INDICAÇÃO Nº
886
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional a construção de rotatória na Rodovia Euryale de Jesus Zerbine, que liga Jacareí a Guararema na altura do CDHU Bandeira Branca no Município de Jacareí.

JUSTIFICATIVA

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional a construção de rotatória na Rodovia Euryale de Jesus Zerbine, que liga Jacareí a Guararema na altura do CDHU Bandeira Branca no Município de Jacareí.

A devida solicitação se justifica para facilitar o acesso dos moradores do CDHU as suas residências, pois, hoje é feito pelo bairro Bandeira Branca. A solicitação descria visa aumentar a segurança dos pedestres que atravessam perigosamente a rodovia que é de grande movimento.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Aurélio de Souza

SPL - Código de Originalidade: 1123614 010413 1432